ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 46/2016/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 20 tháng 10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 25/2004/QĐ-UB ngày 15/4/2004 và
Chỉ thị số 08/2006/CT-UBND ngày 18/8/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
 Căn cứ Luật Chuyển giao công nghệ  2006;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm hàng hóa 2007;
Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá;
Căn cứ Nghị định số 133/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công
nghệ;
 Căn cứ Nghị định số 103/2011/NĐ-CP ngày 15/11/2011 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 133/2008/NĐ-CP ngày
31/12/2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật Chuyển giao công nghệ;
 Căn cứ Nghị định 120/2014/NĐ-CP ngày 17/12/2014 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều Nghị định 133/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển
giao công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;
 Căn cứ Quyết định số 37/2002/QĐ-TTg ngày 14/3/2002 của Thủ tướng
Chính phủ về chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số
07-NQ/TW ngày 27/11/2001 của Bộ Chính trị về Hội nhập kinh tế quốc tế;
 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc
gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ
thống hành chính Nhà nước;

2
Căn cứ Thông tư số 03/2016/TT-BKHCN ngày 30/3/2016 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về hồ sơ, nội dung và quy trình, thủ tục
thẩm định cơ sở khoa học của chương trình phát triển kinh tế - xã hội, thẩm
định công nghệ của dự án đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
48/TTr-SKHCN ngày 11 /10/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bãi bỏ 02 văn bản quy phạm pháp luật sau:
 1. Quyết định số 25/2004/QĐ-UB ngày 15/4/2004 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy định về thẩm định công nghệ các dự án đầu
tư và thẩm định hợp đồng chuyển giao công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.
 2. Chỉ thị số 08/2006/CT-UBND ngày 18/8/2006 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc tăng cường công tác tiêu chuẩn đo lường chất lượng phục vụ hội
nhập kinh tế quốc tế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 31 tháng 10 năm
2016.

Việc thẩm định công nghệ các dự án đầu tư, thẩm định hợp đồng chuyển
giao công nghệ và quản lý tiêu chuẩn đo lường chất lượng phục vụ hội nhập
kinh tế quốc tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn được thực hiện theo quy định tại các
văn bản quy phạm pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban,
ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Chính phủ;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Công báo;
- Báo Lạng Sơn;
- PCVP UBND tỉnh,
  các phòng CV, TH-CB;
- Lưu: VT, (LTT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Thưởng

		2016-10-20T08:30:46+0700
	Van thu - Lang Son